
Projekt 
 
z dnia  12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXI. .2026 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2028 r. Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 
w Lisewie, Lisewo 36, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Zapewnia się uczniom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały, możliwość 
kontynuowania nauki od dnia 1 września 2028 r. w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gałczewie, Gałczewo 7, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Do czynności związanych z likwidacją szkoły, w szczególności zawiadomienia o zamiarze likwidacji 
szkoły rodziców uczniów oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, a także uzyskania opinii Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty w przedmiocie likwidacji szkoły oraz zapewnienia uczniom likwidowanej 
szkoły możliwości kontynuacji nauki zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszone w: Dz.U. z 2025 r. poz. 1436 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2025 r. poz. 1160 i poz. 1837 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B2DF6F-CFB7-4CF0-8155-D4CBEECAAF3B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna: 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

Regulacja art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 poz. 1043, 
1160 i 1837) stanowi, iż szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - 
tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a procedura dokonania przekształcenia wynika z art. 89 ust. 1 i 3 
tej ustawy. 

W myśl art. 89 ust. 3 ww. ustawy szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, a w przypadku 
publicznej szkoły artystycznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego - po uzyskaniu 
pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 wykonuje 
rada gminy. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

W ramach sieci publicznych szkół na terenie Gminy Golub-Dobrzyń, liczącej niespełna 9000 mieszkańców, 
funkcjonuje sześć szkół podstawowych, do których na dzień 31 grudnia 2025 r. uczęszcza 647 uczniów. Szkoła 
Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Lisewie jest najmniejszą jednostką oświatową w Gminie Golub-Dobrzyń 
zarówno pod względem liczby oddziałów klasowych, jak również liczby uczniów szkoły. W roku szkolnym 
2025/2026 do ww. szkoły uczęszcza 52 uczniów, w tym dwoje dzieci odbywa roczne przygotowanie 
przedszkolne. Ponadto 7 dzieci uczęszcza do Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" w Lisewie, 
znajdującego się przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie. Liczba uczniów 
w poszczególnych klasach przedstawia się następująco: 

Klasa "0" - 0 dzieci z rocznika 2019 oraz 2 dzieci z rocznika 2020 (liczba dzieci zameldowanych                     
w obwodzie - 9) 

Klasa I - 6 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -12) 

Klasa II - 7 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -12) 

Klasa III - 6 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -13) 

Klasa IV - 10 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -12) 

Klasa V - 0 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie - 5) 

Klasa VI - 7 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -16) 

Klasa VII - 6 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -11) 

Klasa VIII - 8 uczniów (liczba dzieci zameldowanych w obwodzie -14) 

(Źródło: raport z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30.12.2025 r. oraz dane z bazy 
ewidencji ludności Gminy Golub-Dobrzyń) 

Przeprowadzona analiza demograficzna nie wskazuje na odwrócenie się tej tendencji. Zgodnie z informacją 
przygotowaną na podstawie danych z bazy ewidencji ludności Gminy Golub-Dobrzyń  w roczniku 
2020 zameldowanych jest 11 dzieci (dwoje uczęszcza do oddziału przedszkolnego w Lisewie), w roczniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B2DF6F-CFB7-4CF0-8155-D4CBEECAAF3B. Projekt Strona 1



2021 zameldowanych jest 11 dzieci (dwoje dzieci uczęszcza do Punktu Przedszkolnego w Lisewie), w roczniku 
2022 zameldowanych jest 13 dzieci (troje uczęszcza do Punktu Przedszkolnego w Lisewie), w roczniku 2023 – 
10 dzieci, w roczniku 2024 – 7 dzieci oraz w roczniku 2025 – 8 dzieci. 

3. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie wynika 
z potrzeby dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń do realnych potrzeb 
wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji 
wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. Czynnikami przemawiającymi za 
podjęciem takiej decyzji jest niekorzystna sytuacja demograficzna oraz zmiana systemu finansowania oświaty 
z roku 2024. System finansowania oświaty oparty został na tzw. potrzebach oświatowych, gdzie na gminach 
spoczęła większa odpowiedzialność za gospodarowanie środkami przeznaczonymi na edukację. Reforma ta 
wprowadziła regułę, że głównym źródłem finansowania zadań oświatowych gminy są obecnie wpływy 
podatkowe, a subwencja oświatowa pełni funkcję uzupełniającą. Samorządy w tej sytuacji muszą racjonalnie 
planować budżety oświatowe, gdyż zdecydowanie większa część pieniędzy przeznaczona na oświatę pochodzi 
z własnych dochodów podatkowych, a nie zaś z subwencji pochodzącej z budżetu państwa. 

Na przestrzeni lat obserwuje się spadek liczby dzieci w wieku szkolnym zamieszkałych na terenie obwodu 
Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie. Prognozy demograficzne na kolejne lata nie wskazują 
zmiany w tym zakresie, co skutkuje tworzeniem oddziałów o bardzo niskiej liczebności. Taka sytuacja 
negatywnie wpływa na organizację procesu dydaktyczno-wychowawczego oraz ogranicza możliwości 
efektywnego wykorzystania potencjału edukacyjnego szkoły. Mała liczebność klas i niekorzystne dane 
demograficzne dla obwodu szkoły, obejmujących miejscowości Nowawieś, Zawada, Lisewo, Handlowy Młyn, 
Lisewo Młyn, Lisak, Nowy Młyn oraz Mokrylas, daje pod rozwagę kwestię finansowania działalności szkoły, 
w sytuacji, gdzie gmina jest obowiązana bilansować wydatki bieżące z dochodami bieżącymi i racjonalnie 
gospodarować budżetem. 

W budżecie Gminy Golub-Dobrzyń na rok 2025 na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła 
II w Lisewie oraz Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" zabezpieczono kwotę 2 896 
284,02 zł. Łączne wydatki szkoły oraz punktu przedszkolnego w roku 2025 wyniosły 2 459 795,81 zł. Zgodnie 
z przyjętym budżetem na rok 2026 na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 
oraz Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" zabezpieczono kwotę 2 901 965,60 zł. 
Wskazane wydatki finansowane są w głównej mierze z dochodów własnych Gminy Golub-Dobrzyń oraz 
częściowo z budżetu państwa. 

Kolejną przesłanką mającą fundamentalne znaczenie dla podjęcia decyzji o likwidacji szkoły jest stan 
techniczny budynku, w którym prowadzone są zajęcia lekcyjne. Szkoła mieści się w starym budynku 
niespełniającym obecnych standardów technicznych. W postanowieniu Kujawsko-Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej WZ-5595/193/12 jednoznacznie wskazano, że rozwiązania 
techniczne szkoły, takie jak szerokość ciągów komunikacyjnych, wymiary klatek schodowych, brak lub 
niewystarczająca liczba spoczników schodowych oraz wykonanie elementów konstrukcyjnych z materiałów 
łatwopalnych (drewniane schody) wymagają dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów PPOŻ. 
Szkoła nie posiada również sali gimnastycznej oraz innych urządzeń stanowiących podstawę efektywnego 
i bezpiecznego nauczania. 

Mając na uwadze powyższe przesłanki Rada Gminy Golub-Dobrzyń rozważała wszystkie możliwości 
zapewnienia jak najlepszych warunków nauki dla uczniów szkoły w Lisewie. Uczniom likwidowanej szkoły 
zostanie zapewniona możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Gałczewie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gałczewie, która dysponuje bardzo 
dobrą bazą dydaktyczną i lokalową. Szkoła ta posiada nowoczesne i dobrze wyposażone sale lekcyjne, 
pracownie przedmiotowe, zaplecze sportowe, w tym nowoczesną halę sportową oraz własną stołówkę, a także 
oferuje szeroką ofertę zajęć dodatkowych i świetlicowych. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gałczewie 
zapewnia również odpowiednią opiekę pedagogiczną i psychologiczno-pedagogiczną. Warunki te sprzyjają 
wszechstronnemu rozwojowi uczniów oraz podnoszą jakość kształcenia. 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie, do której zostaną przeniesieni uczniowie, 
znajduje się w niewielkiej odległości od likwidowanej placówki – 3,3 km. W celu zapewnienia bezpieczeństwa 
i komfortu uczniów Gmina Golub-Dobrzyń już aktualnie zapewnia bezpłatny transport szkolny dla uczniów 
z terenu obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie, uwzględniający czas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B2DF6F-CFB7-4CF0-8155-D4CBEECAAF3B. Projekt Strona 2



dojazdu oraz godziny rozpoczęcia i zakończenia zajęć lekcyjnych. Rozwiązanie to gwarantuje uczniom 
sprawny i bezpieczny dojazd do szkoły oraz nie stanowi nadmiernego obciążenia dla dzieci ani ich rodziców. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gałczewie naukę w szkole podstawowej 
oraz opiekę w gminnym przedszkolu pobiera z terenu obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Lisewie łącznie 54 dzieci, w następującym podziale: 

Wychowanie przedszkolne rocznik 2022 - 4 dzieci 

Wychowanie przedszkolne rocznik 2021 - 3 dzieci 

Wychowanie przedszkolne rocznik 2020 - 7 dzieci 

Klasa "0" - 7 dzieci 

Klasa I - 6 uczniów 

Klasa II - 2 uczniów 

Klasa III - 6 uczniów 

Klasa IV - 7 uczniów 

Klasa V - 3 uczniów 

Klasa VI - 3 uczniów 

Klasa VII - 3 uczniów 

Klasa VIII - 3 uczniów 

W związku z niewielką odległością obydwu placówek szkolnych, a także widoczną dysproporcją 
warunków bazy dydaktycznej tych placówek, uzasadnione jest przeprowadzenie zaproponowanej reorganizacji 
sieci szkół na terenie Gminy Golub-Dobrzyń. Likwidacja Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 
i zaproponowanie uczniom kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gałczewie  
poprawi funkcjonowanie systemu oświaty na terenie Gminy. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie zatrudnionych 
jest 20 nauczycieli (w łącznym wymiarze etatu 15,65) oraz 5 pracowników administracji i obsługi (w łącznym 
wymiarze etatu 3,58). Gmina Golub-Dobrzyń, jako organ prowadzący szkoły, kierując się zasadą racjonalnego 
gospodarowania kadrami oraz zapewnienia ciągłości procesu dydaktyczno-wychowawczego, podejmuje 
działania zmierzające do umożliwienia nauczycielom kontynuowania zatrudnienia w innych szkołach 
prowadzonych przez gminę. Analiza organizacyjna placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 
wskazuje na możliwość zagospodarowania kadry pedagogicznej likwidowanej szkoły w innych jednostkach, z 
uwzględnieniem posiadanych kwalifikacji, stopnia awansu zawodowego oraz potrzeb kadrowych 
poszczególnych szkół. Takie rozwiązanie pozostaje w zgodzie z przepisami prawa oświatowego oraz Karty 
Nauczyciela, a także służy ochronie stabilności zatrudnienia nauczycieli i wykorzystaniu ich doświadczenia 
zawodowego. W odniesieniu do pracowników administracji i obsługi, gmina – jako pracodawca – również 
podejmuje działania mające na celu umożliwienie dalszego zatrudnienia w innych jednostkach organizacyjnych 
oświaty prowadzonych przez gminę. Pracownicy ci posiadają doświadczenie i kwalifikacje przydatne 
w prawidłowym funkcjonowaniu pozostałych szkół i placówek oświatowych. Przeniesienie lub ponowne 
zatrudnienie pracowników administracji i obsługi w innych szkołach pozwala na zachowanie ciągłości 
realizacji zadań administracyjnych i technicznych, a jednocześnie ogranicza negatywne skutki społeczne 
związane z likwidacją szkoły. Działania te są podejmowane z poszanowaniem przepisów Kodeksu pracy oraz 
zasad dialogu społecznego. 

Proponowana uchwała ma charakter intencyjny i zgodnie z procedurą zostanie przesłana Kujawsko-
Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty wraz z wystąpieniem o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rodzice uczniów 
obecnie uczęszczających do ww. szkoły zostaną poinformowani o zamiarze jej likwidacji. Ponadto uchwała 
zostanie przekazana związkom zawodowym działającym na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w celu 
zaopiniowania. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, likwidacja Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 
jest rozwiązaniem uzasadnionym i racjonalnym. Podjęcie uchwały pozwoli na dostosowanie sieci szkół do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B2DF6F-CFB7-4CF0-8155-D4CBEECAAF3B. Projekt Strona 3



realnych potrzeb demograficznych, ograniczenie nadmiernych wydatków budżetowych oraz zapewnienie 
uczniom lepszych warunków nauki w nowoczesnej i dobrze wyposażonej placówce oświatowej. 

4. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Likwidacja szkoły poprawi warunki kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi obecnie uczęszczającymi 
do Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie, zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki 
pobytu dzieci w ww. placówce. 

5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

Prognoza skutków podjęcia uchwały nie wskazuje na wzrost wydatków związanych z realizacją zadań 
oświatowych, a nadto wskazuje na optymalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Golub-Dobrzyń 
z przeznaczeniem na realizacje zadań oświatowych. 

6. Źródła finansowania: 

Budżet Gminy Golub-Dobrzyń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B2DF6F-CFB7-4CF0-8155-D4CBEECAAF3B. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XXXI. .2026 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


